

Заказчик (Генподрядчик) Администрация сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) Общество с ограниченной ответственностью "РайСтрой"
(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Благоустройство общественной зоны с. Мариинский (Национальный проект «Жилье и городская среда», в рамках регионального проекта «Формирование современной городской среды»)
(наименование, адрес)

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Муниципальный контракт	номер 12
	дата 25.03.2022
Дополнительное соглашение	номер 3
	дата 18.07.2022
Дополнительное соглашение	номер 5
	дата 09.09.2022
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	14.09.2022	25.03.2022	14.09.2022

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

по порядку	поз. по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
						Всего	В том числе		Всего	В том числе					
							Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п			Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. с.Мариинский ул.Кольцова															
дорожки из брусчатки 150 м2															
Спортивная площадка резиновое покрытие															
покрытие из резиновой крошки															
1	17	ТЕР27-09-022-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство цветного противоскользящего дорожного покрытия: на прямом участке дороги без удаления существующей разметки	1 м2 покрытия	150	1 438,12	1,46	6,50	0,13	215 718,00	219,00	975,00	20,00	0,12 18	0,01 1,5
2	18	113-2224	Праймер CP PRIMER (подгрунтовка)	кг	-120	234,29				-28 115,00				0	0
3	19	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	-8,7	5,12				-45,00				0	0
4	20	113-0456	Смола эпоксидная марки: Tugegr LT A модифицированная (компонент А эпоксидной смолы)	кг	-150	367,16				-55 074,00				0	0
5	21	113-0420	Затвердитель аминный модифицированный Tugegr LT B (компонент В эпоксидной смолы)	кг	-150	366,98				-55 047,00				0	0
6	22	101-2784	Крошка бокситная 1-3 мм	кг	-1500	47,47				-71 205,00				0	0
7	23	101-2783	Пигмент красящий для добавки в эпоксидную смолу «PIGMENT»	кг	-3,75	933,33				-3 500,00				0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
8	24	101-2782	Лента трафаретная химстойкая шириной 100 мм	м	-525	2,93				-1 538,00				0	0
9	25	прайс лист	Монолитное резиновое покрытие толщиной 40 мм	м2	150	475,90				71 385,00				0	0
Цена МАТ=4700/8,23/1,2															
маломобильные группы населения															
10	26	ТЕР11-01-027-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных	100 м2 покрытия	0,09	6 857,36	854,57	189,43	46,35	617,00	77,00	17,00	4,00	81,31 7,32	2,93 0,26
11	27	403-0104	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки: 300, толщина 35 мм	м2	-9,18	48,90				-449,00				0	0
12	28	прайс лист	Тактильная плитка 300*300*25 ТПК-Б	м2	9,18	101,26				930,00				0	0
Цена МАТ=1000/8,23/1,2															
электромонтажные работы															
13	29	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,15	1 518,44	1 518,44			228,00	228,00			154 23,1	0
14	30	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,15	838,98	838,98			126,00	126,00			88,5 13,28	0
15	31	ТЕРм08-02-142-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м кабеля	1,5	407,93	64,45	342,19		612,00	97,00	513,00		5,3 7,95	0
16	32	ТССЦ-408-0359 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Песок несортированный	м3	4,5	132,12				595,00				0	0
17	33	ТЕРм08-02-141-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Прокладка. Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 1 кг	100 м кабеля	1,2	290,29	133,27	81,15	5,06	348,00	160,00	97,00	6,00	10,98 13,15	0,31 0,37
18	34	ТССЦ-501-8191 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,12	7 833,76				940,00				0	0
19	35	ТЕРм08-02-146-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 1 кг (до счетчика)	100 м кабеля	0,5	767,55	162,46	538,35	71,53	384,00	81,00	269,00	36,00	13,36 6,68	4,38 2,19
20	36	ТССЦ-501-8531 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: АВВГнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 16 мм2	1000 м	0,05	19 727,47				986,00				0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
21	37	ТЕРм08-02-148-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Прокладка. Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м кабеля	0,24	215,21	120,63	56,46	3,27	52,00	29,00	14,00	1,00	9,92 2,38	0,2 0,05
22	38	ТССЦ-501-8442 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,024	5 583,10				134,00				0 0	0 0
23	39	ТЕРм08-02-167-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4-жильного кабеля напряжением: до 1кВ, сечение одной жилы до 35 мм2	1 шт.	1	87,23	67,24	2,15	0,16	87,00	67,00	2,00		5,53 5,53	0,01 0,01
24	40	ТЕРм08-02-143-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля	100 м кабеля	1,2	437,14	63,35	372,52	28,25	525,00	76,00	447,00	34,00	5,21 6,25	1,73 2,08
25	41	ТССЦ-507-3536 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Лента сигнальная "Электра" ЛСЭ 150	100 м	1,2	215,00				258,00				0 0	0 0
26	42	ТЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов	0,06	4 339,25	384,20	3 702,38	328,52	260,00	23,00	222,00	20,00	35,64 2,14	21,67 1,3
27	43	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №581/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	0,38	416,33				158,00				0 0	0 0
28	44	ТЕР33-04-014-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка светильников: с лампами люминесцентными	1 светильник	6	111,25	25,65	85,19	9,73	668,00	154,00	511,00	58,00	2,29 13,74	0,8 4,8
29	45	прайс лист	Светильник уличный двумя плафонами	шт.	2	1 630,21				3 260,00				0 0	0 0
			Цена МАТ=16100/8,23/1,2												
30	46	прайс лист	Светильник уличный одним плафоном	шт.	4	1 898,24				7 593,00				0 0	0 0
			Цена МАТ=18747/8,23/1,2												
31	47	ТЕРм08-03-494-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка. За каждое присоединение флажковым (фигурным) кабельным наконечником добавлять к соответствующей расценке на присоединение машины к электрической сети, наконечник медный сечением до 360 мм2	100 шт.	0,24	11 197,24	1 304,16	182,67	1,47	2 687,00	313,00	44,00		104 24,96	0,09 0,02
32	48	ТССЦ-509-1587 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Наконечники кабельные: медные луженные ТМЛ-6	100 шт.	0,24	129,00				31,00				0 0	0 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
33	49	ТЕРм08-02-163-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка. Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-4-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 35 мм2	1 шт.	18	17,35	13,38			312,00	241,00			1,1 19,8	0 0
34	50	ТЕРм08-03-600-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	1 шт.	1	6,24	3,51	2,15	0,16	6,00	4,00	2,00		0,28 0,28	0,01 0,01
35	51 О	ТССЦ-509-8183 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Счетчик электрической энергии электронный: однофазный Меркурий 202.05, 5(60)А (однотарифный)	шт.	1	208,48				208,00				0 0	0 0
36	52	ТЕРм08-03-575-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка. Прибор или аппарат	1 шт.	2	14,63	14,04			29,00	28,00			1,12 2,24	0 0
37	53	ТССЦ-509-2268 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Выключатели автоматические: «Legrand» серии LR 1P 10А	шт.	2	50,13				100,00				0 0	0 0
38	54	ТЕРм08-03-575-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка. Датчика фотореле	1 шт.	1	14,63	14,04			15,00	14,00			1,12 1,12	0 0
39	55	прайс лист	Фотореле ФР-10А	шт.	1	39,49				39,00				0 0	0 0
Цена МАТ=390/8,23/1,2															
40	56	ТЕРм08-03-572-01 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №376/пр	Блок управления открытого исполнения высотой и шириной до 400х400х150 мм, устанавливаемый: на стене (ВРУ)	1 шт.	1	260,97	29,09	36,04	2,29	261,00	29,00	38,00	2,00	2,32 2,32	0,14 0,14
41	57 О	ТССЦ-509-6308 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Щиты распределительные наружной установки: ЦМП-4 400х400х150	шт.	1	579,24				579,00				0 0	0 0
42	58	ТЕРм08-01-082-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зажим наборный без кожуха	100 шт.	0,02	1 065,41	571,52	25,52	1,80	21,00	11,00	1,00		47 0,94	0,11 0
43	59	ТССЦ-111-0185 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Зажим прокалывающий для изолированных алюминиевых и медных проводов марки SL 21.1	100 шт.	0,02	10 326,00				207,00				0 0	0 0
44	60	ТЕРм08-02-305-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Крюк стенной: одинарный	1 шт.	1	73,13	14,16	58,69	7,51	73,00	14,00	59,00	8,00	1,22 1,22	0,46 0,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
45	61	ТССЦ-111-3170 Приказ Министра России от 01.06.16 №380/пр	Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП)	100 шт.	0,01	630,00				6,00				0 0	0 0
46	62	ТЕРм08-02-471-01 Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр	Установка. Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм	10 шт.	0,2	213,83	127,22	57,77	3,10	43,00	25,00	12,00	1,00	10,7 2,14	0,19 0,04
47	63	ТССЦ-101-1641 Приказ Министра России от 01.06.16 №380/пр	Сталь угловая равнополочная, марка стали: ВСт3кп2, размером 50х50х5 мм	т	0,02262	5 730,79				130,00				0 0	0 0
48	64	ТЕРм08-02-472-02 Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр	Установка. Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,02	323,77	197,37	77,51	3,59	6,00	4,00	2,00		16,6 0,33	0,22 0
49	65	ТССЦ-101-2548 Приказ Министра России от 01.06.16 №380/пр	Сталь полосовая: 40х4 мм	т	0,0252	5 178,20				130,00				0 0	0 0
устройство ограждения 67,5 м															
50	66	ТЕР09-08-001-01 Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов	0,32	4 339,25	384,20	3 702,38	328,52	1 389,00	123,00	1 185,00	105,00	35,64 11,4	21,67 6,93
51	67	ТССЦ-401-0004 Приказ Министра России от 01.06.16 №380/пр	Бетон тяжелый, класс: В10 (М150)	м3	2,029	392,87				797,00				0 0	0 0
52	68	ТЕР09-08-002-05 Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м	10 панелей	2,7	118,07	88,15	29,92	9,99	319,00	238,00	81,00	27,00	8,1765 22,08	0,7125 1,92
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25															
53	69	ТССЦ-201-3239 Приказ Министра России от 01.06.16 №380/пр	Панель сварная, НАЙЛОФОР, в комплекте со столбом и крепежом, покрытие: цинк+порошковая эмаль, диаметр прутков 5 мм, длина 250 см, размер ячейки 200х50 мм, высота 153 см	п.м	67,5	295,43				19 942,00				0 0	0 0
детская площадка															
тренажеры для спортивной площадки															
Существующая площадка перед ДК, МНГ															
54	78	ТЕР11-01-027-01 Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных	100 м2 покрытия	0,7	7 032,90	982,76	236,79	57,94	4 923,00	688,00	166,00	41,00	93,5065 65,45	3,6625 2,56
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25															
55	79	403-0104	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки: 300, толщина 35 мм	м2	-71,4	48,90				-3 491,00				0 0	0 0
56	80	прайс лист	Вибропрессованная плитка 300*300*30	м2	71,4	75,94				5 422,00				0 0	0 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Цена МАТ=750/8,23/1,2															
57	81	ТЕР15-01-017-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Наружная облицовка по бетонной поверхности фасадными керамическими цветными плитками (типа «кабанчик») на цементном растворе: стен	100 м2 облицован ной поверхнос ти	0,17	14 523,55	3 974,88	61,00	26,36	2 469,00	676,00	10,00	4,00	334,305 56,83	1,65 0,28
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25															
пандус															
58	82	ТЕР01-02-055-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,0216	2 003,40	2 003,40			43,00	43,00			189 4,08	0 0
59	83	ТЕР11-01-002-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство подстилающих слоев: гравийных	1 м3 подстилаю щего слоя	1,08	233,08	37,42	38,70	6,69	252,00	40,00	42,00	7,00	3,56 3,84	0,55 0,59
60	84	ТЕР06-01-001-16 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0,0324	8 891,64	2 735,52	5 255,31	556,10	288,00	89,00	170,00	18,00	253,759 8,22	34,1375 1,11
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25															
61	85	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №581/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	3,289	416,33				1 369,00				0 0	0 0
62	86	ТССЦ-204-0077 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, закладные и накладные детали: без сварки, ф10 мм	т	0,054	7 503,82				405,00				0 0	0 0
63	87	ТЕР07-05-016-04 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство металлических ограждений: без поручней (пандус)	100 м ограждени я	0,09	26 795,54	542,78	261,79	6,21	2 412,00	49,00	24,00	1,00	45,65 4,11	0,38 0,03
64	88	201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	-0,1881	12 289,00				-2 312,00				0 0	0 0
65	89	прайс лист	Перила из труб нержавеющей стали для пандуса Цена: 8500/8,23/1,2=860,67	п.м.	9	860,67				7 746,00				0 0	0 0
Цена МАТ=8500/8,23/1,2															
установка скамеек															
66	90	ТЕР10-01-059-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка скамеек парковых	100 шт. изделий	0,04	3 284,03	876,32	339,34	35,31	131,00	35,00	14,00	1,00	86,4225 3,46	2,1625 0,09
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25															
67	91	прайс лист	Скамья парковая	шт.	4	840,42				3 362,00				0 0	0 0
Цена МАТ=8300/8,23/1,2															
установка металлических урн															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
68	92	ТЕР10-01-059-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка урн	100 шт. изделий	0,04	3 101,86	762,02	271,47	28,25	124,00	30,00	11,00	1,00	75,15 3,01	1,73 0,07
69	93	ТССЦ-116-0093 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Урна	шт.	4	568,23				2 273,00				0 0	0 0
прочие работы															
70	94	ТССЦпг01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	6,2	3,64		3,64		23,00		23,00		0 0	0 0
71	95	ТССЦпг03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	1 т груза	6,2	11,57		11,57		72,00		72,00		0 0	0 0
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах										143 732,00	4 031,00	5 023,00	395,00	357,35	26,81
Накладные расходы										4 386,00					
В том числе, справочно:															
80%*0,9 ФОТ (от 397) (Поз. 29-30, 82)										286,00					
90%*0,9 ФОТ (от 536) (Поз. 42-43, 66-69)										434,00					
95% ФОТ (от 1281) (Поз. 31-35, 37, 39-41, 45-50, 52, 54-56, 58-65)										1 217,00					
105% ФОТ (от 892) (Поз. 44, 81)										937,00					
105%*0,9 ФОТ (от 107) (Поз. 84-86)										101,00					
118% ФОТ (от 67) (Поз. 90-92)										79,00					
123%*0,9 ФОТ (от 857) (Поз. 26-28, 78-80, 83)										949,00					
142%*0,9 ФОТ (от 239) (Поз. 17-25)										305,00					
155% ФОТ (от 50) (Поз. 87-88)										78,00					
Сметная прибыль										2 763,00					
В том числе, справочно:															
45%*0,85 ФОТ (от 397) (Поз. 29-30, 82)										152,00					
55% ФОТ (от 680) (Поз. 81)										374,00					
60% ФОТ (от 212) (Поз. 44)										127,00					
63% ФОТ (от 67) (Поз. 90-92)										42,00					
65% ФОТ (от 1281) (Поз. 31-35, 37, 39-41, 45-50, 52, 54-56, 58-65)										833,00					
65%*0,85 ФОТ (от 107) (Поз. 84-86)										59,00					
75%*0,85 ФОТ (от 857) (Поз. 26-28, 78-80, 83)										546,00					
85%*0,85 ФОТ (от 536) (Поз. 42-43, 66-69)										387,00					
95%*0,85 ФОТ (от 239) (Поз. 17-25)										193,00					
100% ФОТ (от 50) (Поз. 87-88)										50,00					
Итого по акту:															
Итого по Строительным работам															
Автомобильные дороги:															
Итого Поз. 17-25										72 579,00	219,00	975,00	20,00	18	1,5
Накладные расходы 142%*0,9 ФОТ (от 239)										305,00					
Сметная прибыль 95%*0,85 ФОТ (от 239)										193,00					
Итого с накладными и см. прибылью										73 077,00				18	1,5
Полю:															
Итого Поз. 26-28, 78-80, 83										8 204,00	805,00	225,00	52,00	76,61	3,41
Накладные расходы 123%*0,9 ФОТ (от 857)										949,00					
Сметная прибыль 75%*0,85 ФОТ (от 857)										546,00					
Итого с накладными и см. прибылью										9 699,00				76,61	3,41
Земляные работы, выполняемые ручным способом:															
Итого Поз. 29-30, 82										397,00	397,00			40,46	
Накладные расходы 80%*0,9 ФОТ (от 397)										286,00					
Сметная прибыль 45%*0,85 ФОТ (от 397)										152,00					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого с накладными и см. прибылью										835,00				40,46	
Перевозка грузов автотранспортом:															
Итого Поз. 36, 95										1 058,00		72,00			
Озеленение. Защитные лесонасаждения:															
Итого Поз. 38										134,00					
Накладные расходы 115%*0,9 ФОТ (от 0)															
Сметная прибыль 90%*0,85 ФОТ (от 0)															
Итого с накладными и см. прибылью										134,00					
Строительные металлические конструкции:															
Итого Поз. 42-43, 66-69										22 865,00	384,00	1 488,00	152,00	35,62	10,15
Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 536)										434,00					
Сметная прибыль 85%*0,85 ФОТ (от 536)										387,00					
Итого с накладными и см. прибылью										23 686,00				35,62	10,15
Линии электропередачи:															
Итого Поз. 44										668,00	154,00	511,00	58,00	13,74	4,8
Накладные расходы 105% ФОТ (от 212)										223,00					
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 212)										127,00					
Итого с накладными и см. прибылью										1 018,00				13,74	4,8
Отделочные работы:															
Итого Поз. 81										2 469,00	676,00	10,00	4,00	56,83	0,28
Накладные расходы 105% ФОТ (от 680)										714,00					
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 680)										374,00					
Итого с накладными и см. прибылью										3 557,00				56,83	0,28
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:															
Итого Поз. 84-86										2 062,00	89,00	170,00	18,00	8,22	1,11
Накладные расходы 105%*0,9 ФОТ (от 107)										101,00					
Сметная прибыль 65%*0,85 ФОТ (от 107)										59,00					
Итого с накладными и см. прибылью										2 222,00				8,22	1,11
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве:															
Итого Поз. 87-88										100,00	49,00	24,00	1,00	4,11	0,03
Накладные расходы 155% ФОТ (от 50)										78,00					
Сметная прибыль 100% ФОТ (от 50)										50,00					
Итого с накладными и см. прибылью										228,00				4,11	0,03
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:															
Итого Поз. 89										7 746,00					
Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 0)															
Сметная прибыль 70%*0,85 ФОТ (от 0)															
Итого с накладными и см. прибылью										7 746,00					
Деревянные конструкции:															
Итого Поз. 90-92										3 617,00	65,00	25,00	2,00	6,47	0,16
Накладные расходы 118% ФОТ (от 67)										79,00					
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 67)										42,00					
Итого с накладными и см. прибылью										3 738,00				6,47	0,16
Материалы для строительных работ:															
Итого Поз. 93										2 273,00					
Погрузо-разгрузочные работы:															
Итого Поз. 94										23,00		23,00			
Итого										129 294,00				260,06	21,44
Итого по Монтажным работам															
Электротехнические установки на других объектах:															
Итого Поз. 31-35, 37, 39-41, 45-50, 52, 54-56, 58-65										18 650,00	1 193,00	1 500,00	88,00	97,29	5,37
Накладные расходы 95% ФОТ (от 1 281)										1 217,00					
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 281)										833,00					
Итого с накладными и см. прибылью										20 700,00				97,29	5,37
Материалы для монтажных работ:															
Итого Поз. 53										100,00					
Итого										20 800,00				97,29	5,37
Итого по Оборудованию															
Оборудование:															
Итого Поз. 51, 57										787,00					
Итого										787,00					
Итого										150 881,00				357,35	26,81
В том числе:															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Материалы										133 891,00					
Машины и механизмы										5 023,00					
ФОТ										4 426,00					
Оборудование										787,00					
Накладные расходы										4 386,00					
Сметная прибыль										2 763,00					
в текущих ценах 150 881 * 8,23										1 241 750,63					
НДС 20%										248 350,13					
Итого										1 490 100,76				357,35	26,81
Уступка										7 448,64					
ВСЕГО ПО АКТУ										1 482 652,12					
В том числе НДС										247 108,69					

Заказчик: Глава Администрации сельского поселения Отрадовский муниципальный район Республики Башкортостан

Халиков Х.Р.

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью "РайСтрой"

Усманов Р.Г.



Заказчик: Администрация сельского поселения Отрадовский сельсовет
муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан

Форма по ОКУД 0322001

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью "РайСтрой"

по ОКПО

по ОКПО

Стройка: Благоустройство общественной зоны с. Мариинский
(Национальный проект "Жилье и городская среда", в рамках
регионального проекта "Формирования современной
городской среды")

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Муниципальный контракт номер 12

дата 25 | 03 | 22

Дополнительное соглашение номер 3

дата 18.07.2022

Дополнительное соглашение номер 5

дата 09.09.2022

Номер документа	Дата составления
3	14.09.2022

Отчетный период	
с	по
25.03.2022	14.09.2022

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: В ценах 2001г В текущих ценах с индексом 8,23 НДС 20% Уступка		261 899,00 2 155 428,77 431 085,75 -12 932,63	261899,00 2 155 428,77 431 085,75 -12 932,63	150881,00 1 241 750,63 248 350,13 -7 448,64
	Итого		2 573 581,90	2 573 581,90	1 482 652,12
				В том числе НДС	247108,69
				Всего	1 482 652,12

Заказчик
Глава администрации сельского поселения
Отрадовский сельсовет муниципального
района Стерлитамакский район РБ
М П

Халиков Х.Р.

Подрядчик
Директор ООО "РайСтрой"
М П

Усманов Р.Г.

Заказчик (Генподрядчик) Администрация сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) Общество с ограниченной ответственностью "РайСтрой"
(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Благоустройство общественной зоны с. Маринский (Национальный проект «Жилье и городская среда», в рамках регионального проекта «Формирование современной городской среды»)
(наименование, адрес)

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Муниципальный контракт	номер
	12
	дата
	25.03.2022
Дополнительное соглашение	номер
	4
	дата
	19.07.2022
Вид операции	

Номер документа	Дата составлены	Отчетный период	
		с	по
4	14.09.2022	19.07.2022	14.09.2022

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
по порядку	поз. по смете					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
							Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1.															
1	5	ТЕР07-01-055-09 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство калиток: без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей	100 шт.	0,02	1 195,42	834,26	141,54		24,00	17,00	3,00		77,39 1,55	0 0
Объем=2 / 100															
2	6	ТССЦ-201-8245 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр прим.	Полотна калиток сетчатые из плетеной сетки: S=1,25x1,07=1,34 м2, КМ 5А (серия 3.017-1)	шт.	2	440,16				880,00				0 0	0 0
3	7	ТЕР01-02-058-06 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,05	1 746,21	1 746,21			87,00	87,00			177,1 8,86	0 0
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25															
4	8	ТЕР06-01-015-06 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	1 т	0,06	1 378,00	647,88	646,16	35,73	83,00	39,00	39,00	2,00	53,2795 3,2	2,1875 0,13
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
5	9	ТССЦ-101-3686 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Швеллеры: № 12 сталь марки СтЗпс	т	0,06	5 311,60				319,00				0	0
6	10	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0,012	8 075,52	2 041,02	3 411,16	367,43	97,00	24,00	41,00	4,00	207 2,48	22,5 0,27
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25															
7	11	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	1	416,33				416,00				0	0
8	12	ТЕР46-04-003-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 200	1 м3	1,627	2 185,92	347,76	1 838,16	193,22	3 556,00	566,00	2 990,00	314,00	32,26 52,49	15,89 25,85
9	13	ТЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,7	1 441,46	396,68	48,00	20,74	1 009,00	278,00	34,00	15,00	39,51 27,66	1,27 0,89
Объем=70 / 100															

Итого прямые затраты по акту в базисных ценах										6 471,00	1 011,00	3 107,00	335,00	96,24	27,14
Накладные расходы										1 343,00					
В том числе, справочно:															
80%*0,9 ФОТ (от 87) (Поз. 7)										63,00					
105%*0,9 ФОТ (от 69) (Поз. 8-11)										65,00					
110%*0,9 ФОТ (от 880) (Поз. 12)										871,00					
123%*0,9 ФОТ (от 293) (Поз. 13)										324,00					
130%*0,9 ФОТ (от 17) (Поз. 5)										20,00					
Сметная прибыль										794,00					
В том числе, справочно:															
45%*0,85 ФОТ (от 87) (Поз. 7)										33,00					
65%*0,85 ФОТ (от 69) (Поз. 8-11)										38,00					
70%*0,85 ФОТ (от 880) (Поз. 12)										524,00					
75%*0,85 ФОТ (от 293) (Поз. 13)										187,00					
85%*0,85 ФОТ (от 17) (Поз. 5)										12,00					
Итого по акту:															
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:															
Итого Поз. 5										24,00	17,00	3,00		1,55	
Накладные расходы 130%*0,9 ФОТ (от 17)										20,00					
Сметная прибыль 85%*0,85 ФОТ (от 17)										12,00					
Итого с накладными и см. прибылью										56,00				1,55	
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве:															
Итого Поз. 6										880,00					
Накладные расходы 155%*0,85 ФОТ (от 0)															
Сметная прибыль 100%*0,85 ФОТ (от 0)															
Итого с накладными и см. прибылью										880,00					
Земляные работы, выполняемые ручным способом:															
Итого Поз. 7										87,00	87,00			8,86	
Накладные расходы 80%*0,9 ФОТ (от 87)										63,00					
Сметная прибыль 45%*0,85 ФОТ (от 87)										33,00					
Итого с накладными и см. прибылью										183,00				8,86	
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:															
Итого Поз. 8-11										915,00	63,00	80,00	6,00	5,68	0,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Накладные расходы 105%*0,9 ФОТ (от 69)										65,00					
Сметная прибыль 65%*0,85 ФОТ (от 69)										38,00					
Итого с накладными и см. прибылью										1 018,00				5,68	0,4
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):															
Итого Поз. 12										3 556,00	566,00	2 990,00	314,00	52,49	25,85
Накладные расходы 110%*0,9 ФОТ (от 880)										871,00					
Сметная прибыль 70%*0,85 ФОТ (от 880)										524,00					
Итого с накладными и см. прибылью										4 951,00				52,49	25,85
Полы:															
Итого Поз. 13										1 009,00	278,00	34,00	15,00	27,66	0,89
Накладные расходы 123%*0,9 ФОТ (от 293)										324,00					
Сметная прибыль 75%*0,85 ФОТ (от 293)										187,00					
Итого с накладными и см. прибылью										1 520,00				27,66	0,89
Итого										8 608,00				96,24	27,14
В том числе:															
Материалы										2 353,00					
Машины и механизмы										3 107,00					
ФОТ										1 346,00					
Накладные расходы										1 343,00					
Сметная прибыль										794,00					
8 608 * 8,23										70 843,84					
НДС 20%										14 168,76					
ВСЕГО по акту										85 012,60				96,24	27,14

Заказчик: Глава Администрации поселения Отрадовский муниципального района Республики Башкортостан

Халиков Х.Р.

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «РайСтрой»

Усманов Р.Г.



Заказчик: Администрация сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью "РайСтрой"
 Стройка: Благоустройство общественной зоны с. Мариинский (Национальный проект "Жилье и городская среда", в рамках регионального проекта "Формирования современной городской среды")

Форма по ОКПО	Код	0322001
	по ОКПО	
	по ОКПО	
	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	номер	12
	дата	25.03.2022
Муниципальный контракт	номер	4
	дата	19.07.2022

Дополнительное соглашение

Номер документа	Дата составления
4	14.09.2022

Отчетный период	
с	по
19.07.2022	14.09.2022

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: В ценах 2001г В текущих ценах с индексом 8,23 НДС 20%		286 648,00 2 359 113,04 471 822,60	286 648,00 2 359 113,04 471 822,60	8 608,00 70 843,84 14 168,76
	Уступка 0,00500176111		-12 932,63	-12 932,63	
	Итого		2 818 003,01	2 818 003,01	85 012,60
				в том числе НДС	14 168,76
				Всего	85 012,60



Исполнитель: Администрация сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район РБ

[Handwritten signature]

Халиков Х.Р.



Подрядчик: ООО «РайСтрой»

Усманов Р.Г.

Заказчик (Генподрядчик) Администрация сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) Общество с ограниченной ответственностью "РайСтрой"
(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Благоустройство общественной зоны с. Марининский (Национальный проект «Жилье и городская среда», в рамках регионального проекта «Формирование современной городской среды»)
(наименование, адрес)

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Муниципальный контракт	номер
	12
	дата
	25.03.2022
Дополнительное соглашение	номер
	1
	дата
	30.03.2022
Дополнительное соглашение	номер
	5
	дата
	09.09.2022
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
5	14.09.2022	30.03.2022	14.09.2022

**Акт
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
по порядку	поз. по смете					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
							Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1.															
1	1	ТЕР46-04-003-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100	1 м3	1,476	625,96	104,24	521,72	54,84	924,00	154,00	770,00	81,00	9,67 14,27	4,51 6,66
прочие работы															
2	2	ТССЦпр01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	1,55	3,64				6,00				0 0	0 0
3	3	ТССЦпр03-21-02-002 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 2 км II класс груза	1 т груза	1,55	4,60		4,60		7,00		7,00		0 0	0 0
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах										937,00	154,00	777,00	81,00	14,27	6,66
Накладные расходы										233,00					
В том числе, справочно:															
110%*0,9 ФОТ (от 235) (Поз. 1)										233,00					
Сметная прибыль										140,00					
В том числе, справочно:															
70%*0,85 ФОТ (от 235) (Поз. 1)										140,00					
Итого по акту:															
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Итого Поз. 1																
Накладные расходы 110%*0,9 ФОТ (от 235)											924,00	154,00	770,00	81,00	14,27	6,66
Сметная прибыль 70%*0,85 ФОТ (от 235)											233,00					
Итого с накладными и см. прибылью											140,00					
Итого с накладными и см. прибылью											1 297,00				14,27	6,66
Погрузо-разгрузочные работы:																
Итого Поз. 2											6,00					
Перевозка грузов автотранспортом:																
Итого Поз. 3																
Итого											7,00		7,00			
в текущих ценах 1 310 * 8,23											1 310,00				14,27	6,66
Справочно, в базисных ценах:											10 781,30					
Машины и механизмы																
ФОТ											777,00					
Накладные расходы											235,00					
Сметная прибыль											233,00					
НДС 20%											140,00					
ВСЕГО по акту											2 156,25					
											12 937,56				14,27	6,66

Заказчик: Глава Администрации муниципального поселения Отрадное Совет муниципальных районов Стерлитамакский район Стерлитамакской области Республики Башкортостан

 Халиков Х.Р.

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью "РайСтрой"

 Усманов Р.Г.



Заказчик: Администрация сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью "РайСтрой"
 Стройка: Благоустройство общественной зоны с. Мариинский (Национальный проект "Жилье и городская среда", в рамках регионального проекта "Формирования современной городской среды")

Форма по ОКУД	Код
	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Муниципальный контракт	номер 12
	дата 25.03.2022
Дополнительное оглашение	номер 1
	дата 30.03.2022
Дополнительное соглашение	номер 5
	дата 09.09.2022

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
5	14.09.2022	30.03.2022	14.09.2022

**СПРАВКА
 О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: В ценах 2001г В текущих ценах с индексом 8,23 НДС 20% Уступка		287 958,00 2 369 894,34 473 978,86 -12 932,63	287 958,00 2 369 894,34 473 978,86 -12 932,63	1 310,00 10 781,30 2 156,26
	Итого		2 830 940,57	2 830 940,57	12 937,56
					в том числе НДС
					Всего
					2 156,26
					12 937,56

Заказчик _____
 Глава Администрации сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
 М П

Халиков Х.Р.

Подрядчик _____
 Директор ООО "РайСтрой"
 М П

Усманов Р.Г.

универсальный
передаточный
документ

Счет-фактура № 55 от 14 сентября 2022 г. (1)
Исправление № -- от -- (1a)

Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1137
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2021 г. № 534)

Статус: **1**

Продавец: ООО РАЙСТРОЙ
Адрес: 453140, Башкортостан Респ, Стерлитамакский р-н, Баирак д, Федоровский тракт, дом 7, квартира 2
ИНН/КПП продавца: 0242013190/024201001
Грузоотправитель и его адрес: --
Грузополучатель и его адрес: --
К платежно-расчетному документу № от
Документ об отгрузке

Покупатель: Администрация Сельского Поселения Отрадовский Сельсовет
Муниципального района Стерлитамакский район РБ (8)
Адрес: 453140, Башкортостан Респ, р-н Стерлитамакский, с Новая Отрадовка, ул Школьная, зд. 4 (6a)
ИНН/КПП покупателя: 0242001170/024201001 (66)
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643 (7)
Идентификатор государственного контракта, (4)
договора (соглашения) (при наличии): (5) (8)

1 – счет-фактура и передаточный документ (акт)
2 – передаточный документ (акт)

Код товара/ работ, услуг	№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
				код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
A	1	1a	16	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
00-00001711	1	Благоустройство общественной зоны с. Маринский (Национальный проект "Жилье и городская среда", в рамках регионального проекта "Формирование современной городской среды")	--	--	усл.ед.	1	--	1 317 168,57	без акциза	20%	263 433,71	1 580 602,28	--	--	--
Всего к оплате (9)								1 317 168,57		X	263 433,71	1 580 602,28			

Документ составлен на 1 листе

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо Усанов Р. Г. (подпись) (ф.и.о.)
Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо Усанов Р. Г. (подпись) (ф.и.о.)

Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо Усанов Р. Г. (подпись) (ф.и.о.)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) муниципальный контракт 12 от 25.03.2022 (реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя) [8]

Данные о транспортировке и грузе (договор: доверенность и др.) [9]

Товар (груз) передал / услуги, результаты работ, права сдал
Директор Усанов Р. Г. (подпись) (должность) (ф.и.о.) [10]

Дата отгрузки, передачи (сдачи) «14» сентября 2022 года [11]

Иные сведения об отгрузке, передаче [12]

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни
Директор Усанов Р. Г. (подпись) (должность) (ф.и.о.) [13]

Наименование экономического субъекта – составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента) [14]

ООО РАЙСТРОЙ (ИНН/КПП 0242013190/024201001) [15]



Товар (груз) получил / услуги, результаты работ, права принял
Директор Демичков Х.Р. (подпись) (должность) (ф.и.о.) [15]

Дата получения (приемки) 14 сентября 2022 года [16]

Иные сведения о получении, приемке [17]

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни
Директор Демичков Х.Р. (подпись) (должность) (ф.и.о.) [18]

Наименование экономического субъекта – составителя документа
Администрация Сельского Поселения Отрадовский Сельсовет Муниципального района Стерлитамакский район РБ (ИНН/КПП 0242001170/024201001) [19]



Акт о приемке выполненных работ № 2 от 15.09.2022

Заказчик: АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ИНН/КПП: 0242001170/024201001 Адрес: 453140, РАЙОН Стерлитамакский, СЕЛО Новая Отрадовка, УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ, 4, Расчетный счет 03231643806494560100 в УФК по Республике Башкортостан БИК 018073401 корреспондентский счет 40102810045370000067

Подрядчик: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РАЙСТРОЙ" ИНН/КПП: 0242013190/024201001 Адрес: 453140, Р-Н СТЕРЛИТАМАКСКИЙ, Д. БАЙРАК, ТРАКТ ФЕДОРОВСКИЙ, ДОМ 7, КВАРТИРА 2, Расчетный счет 40702810302500084003 в ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" БИК 044525999 корреспондентский счет 30101810845250000999

Контракт № 12 от 25.03.2022 г. (реестровый номер 3024200117022000003, ИКЗ 223024200117002420100100030014299244)

Наименование объекта Благоустройство общественной зоны с. Мариинский (Национальный проект «Жилье и городская среда», в рамках регионального проекта «Формирование современной городской среды»)

Место выполнения работ: Российская Федерация, Башкортостан Респ, Стерлитамакский р-н, Мариинский с, село Мариинский

Отчетный период с 25.03.2022 г. по 31.08.2022 г.

В соответствии с условиями контракта № 12 от 25.03.2022 г. Подрядчиком фактически выполнены конструктивные решения (элементы), комплексы (виды) работ, обеспечена поставка, разгрузка, складирование и хранение материалов, изделий, конструкций и оборудования (далее - оборудование), а Заказчиком приняты указанные решения (элементы), работы, услуги, оборудование:

Номер по порядку	Наименования конструктивных решений (элементов), комплексов (видов) работ, затрат, оборудования	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения без НДС, руб.	Цена по контракту (контрактная цена), руб.	Выполнено с начала выполнения работ		Выполнено за отчетный период		Страна происхождения товара (оборудования)
						Количество (объем работ)	Стоимость, руб.	Количество (объем работ)	Стоимость, руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Благоустройство общественной зоны с. Мариинский (Национальный проект «Жилье и городская среда», в рамках регионального проекта «Формирование современной городской среды») (42.99.12.124)				x	x	x	x	1317168.57	
1.1	Благоустройство общественной зоны с. Мариинский (Национальный проект «Жилье и городская среда», в рамках регионального проекта «Формирование современной городской среды»)	Условная единица (876)	1	2359125.11	2359125.11	0.56	1317168.57	0.56	1317168.57	
	Всего по акту без НДС	x	x	x	x	x	2225978.17	x	1317168.57	x
	в т.ч. сумма, не облагаемая НДС	x	x	x	x	x	0.00	x	0.00	x
	Сумма НДС (ставка 20%)	x	x	x	x	x	263433.70	x	263433.71	x
	Всего по акту общая стоимость	x	x	x	x	x	2671173.79	x	1580602.28	x
	Сумма удержаний	x	x	x	x	x	x	x	x	x
	Всего к оплате	x	x	x	x	x	2671173.79	x	1580602.28	x

Приложение (при необходимости): дополнительные документы, содержащие детализацию выполненных работ.

Подрядчик

Работы выполнены в полном объеме

Дата сдачи 14.09.2022

Заказчик

1 - Работы приняты в полном объеме

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАЛИКОВ Х. Р.

ДИРЕКТОР

Усманов Р. Г.

(должность)

(ф.и.о.)

(подпись)

(должность)

(ф.и.о.)

(подпись)

Документ подписан электронной подписью

Владелец сертификата

Сертификат

Дата и время подписания

Подписи поставщика

Усманов Раиль Гильманович,
ДИРЕКТОР
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РАЙСТРОЙ"

106b7700a6ad31b341e1fd2bbbfb931e
Действителен с 17.09.2021 по 17.12.2022

15.09.2022
07:10:33(МСК)

Подписи заказчика

Халиков Ханиф Рафикович,
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

616184d76b26aaa44f50144469e0cd446a767b348
Действителен с 03.09.2021 по 03.12.2022

16.09.2022
14:20:36(МСК)